
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA 

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL 

CNPJ/MF: 03.501.574/0001-31 

 

 
Rua São Paulo, 964 – Centro – Fone (67) 3272-7400 – CEP 79.170-000 - SIDROLANDIA – MS. 

 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7676/2023 
PREGAO ELETRÔNICO Nº 126/2023  

 
 
O Município de Sidrolândia – MS, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio comunica aos 
interessados que a licitação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2023, que tem por 
objeto o Contratação de empresa especializada para o fornecimento contínuo de licença de 
uso de software de Gerenciamento Eletrônico de Documentos (GED) para digitalização de 
documentos administrativos, contábeis e fiscais, processos licitatórios, com disponibilização 
de acesso exclusivo em ambiente WEB, com possibilidade de utilização nos principais 
navegadores existentes, bem como sua implantação, suporte técnico remoto e presencial, 
gerenciamento e treinamento de pessoal e também para o fornecimento de 6 (seis) estações 
de trabalho completas, composta por: mesa de escritório; cadeira de escritório giratória, tipo 
secretária; scanner de produção; microcomputador; monitor; teclado; mouse USB; e, filtro de 
linha bivolt, incluindo a sua manutenção e suporte técnico remoto e presencial. Ao término do 
contrato, a contratada deverá garantir a entrega integral do conteúdo digitalizado em formato 
PDF ou equivalente, assegurando a completa transferência dos dados ao contratante, 
agendado para o dia 16 de janeiro de 2024, está SUSPENSA devido á impugnação 
apresentada. 
 

Sidrolândia, 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 

                                            ____________________________________ 
ADEMILSON TEIXEIRA DE MATOS 

Pregoeiro 
  
 
 

 


